1. Святослав Гординський – митець світового рівня.
2. Особливості поезії Святослава Гординського.
3. Життя і творчість письменниці-емігрантки Марії Кейван.
4. Марія Кейван як автор мемуарної прози.

КЛЮЧОВА ІНФОРМАЦІЯ ДО ТЕМИ 11

□ СВЯТОСЛАВ ГОРДИНСЬКИЙ

Святослав Гординський (17 (30) грудня 1906, м. Коломия, тепер Івано-Франківської обл. – 8 травня 1993, Нью-Йорк, США). Письменник, художник, мистецтвознавець.

Син історика літератури, письменника, перекладача, педагога Ярослава Гординського. 1912 р. з батьками покинув Коломию.

Дитинство Святослава Гординського минуло у Львові.